Администрация

Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
      июня 2015 года                                                                                  №
 дер. Бор
О внесении изменений в  муниципальную ведомственную программу
«Развитие части территории Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района в 2015 году», утвержденную постановлением администрации Борского  сельского поселения
Бокситогорского муниципального района от 27 февраля 2015 года № 40

"Об утверждении муниципальной ведомственной программы "«Развитие части территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района в 2015 году"
           В связи с необходимостью внесения изменений (увеличение объемов работ, изменение локально-сметных расчетов, а также изменение финансирования расходов за счет средств местного бюджета) в План муниципальной ведомственной программы  «Развитие части территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района в 2015 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение к Программе "План муниципальной ведомственной программы "Развитие части территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района в 2015 году" изложить в новой редакции.

 2.  Постановление  разместить (опубликовать)  на официальном сайте Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

3. Постановление вступает со дня его опубликования.
Глава  администрации                                                                                   В.С. Кирносов
Разослано:   регистр МНПА, прокуратуру,  в дело,
Исполнитель: начальник ОХС____________Максимова М.П.
 Согласовано:  глава администрации ___________Кирносов В.С.
                             Начальник ФЭС____________Воробьева И.С.

                             Начальник ЖКС___________Егоров А.С.

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации  Борского сельского

 поселения  от .2015 года №
Муниципальная ведомственная программа «Развитие части территории  Борского сельского  поселения Бокситогорского муниципального района в 2015 году»

П А С П О Р Т

муниципальной ведомственной программы «Развитие части территории  Борского сельского поселения  Бокситогорского муниципального района в 2015 году»

	Полное наименование
	Муниципальная ведомственная программа «Развитие части территории   Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района в 2015 году» (далее – Программа)

	Основания для разработки
	           Областной закон от 14.12.2012  № 95-оз "О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления" (с изменениями и дополнениями);
             Постановление Правительства Ленинградской области от 19 июля 2013 года № 214  «Об утверждении порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений Ленинградской области на реализацию областного закона от 14.12.2012 № 95-оз «О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления» (с изменениями);
             Решение совета депутатов Борского сельского поселения  Бокситогорского муниципального района от 26.03.2013 № 166 «Об избрании на части территории Борского сельского поселения Общественных советов и старост сельских населенных пунктов».

	Период реализации Программы
	2015 год

	Цель Программы

	Привлечение граждан сельских населенных пунктов к активным формам непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления;

Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности.

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по Программе
	2015 год – 2249,72 тыс. рублей, из них:

1875,00 тыс. рублей – средства областного бюджета Ленинградской области;

374,72 тыс. рублей – средства бюджета  Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

	Основные целевые показатели от реализации Программы
	К окончанию реализации Программы планируется:
1. Достижение уровня обеспеченности сельских населенных пунктов  дорогами общего пользования соответствующего качества в 2015 году на 40% от потребности.
2. Достижение уровня обеспеченности сельских населенных пунктов  площадками для мусорных контейнеров в 2015 году до 80% от потребности.
3. Достижение уровня обеспеченности сельских населенных пунктов      питьевой водой  в 2015 году до 30% от потребности.
4. Достижение уровня обеспеченности сельских населенных пунктов благоустроенной территорией (спиливание аварийных деревьев) в 2015 году до 30% от потребности.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1. Ремонт участков дорог общего пользования.

 2. Обеспечение сельских населенных пунктов  площадками для мусорных контейнеров – 10 ед.
3. Обустройство площадки для подъезда автотранспорта – 1 ед.
4. Устройство водоразборной колонки.
5. Обустройство первой зоны санитарной охраны артезианской скважины.
6. Ремонт участка наружного водопровода.
7. Ремонт и чистка колодцев –3 ед.
8. Ликвидация несанкционированной свалки – 2 ед.

9. Разборка и вывозка  несанкционированных деревянных хозяйственных построек.
10. Спиливание аварийных деревьев.
11. Чистка и углубление пожарного водоема – 1 ед.

	Разработчик

Программы
	        Организационно-хозяйственный сектор администрации   Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района

	Исполнители

Программы
	              организационно-хозяйственный сектор администрации  Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района
                  жилищно-коммунальный сектор администрации  Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района

                    финансово–экономический сектор администрации  Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района.

	Руководитель Программы
	Глава администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района  Кирносов Владимир Сергеевич.

	Система организации контроля за выполнением Программы
	Предоставление отчетов о ходе реализации программных мероприятий главе администрации  Борского сельского поселения, курирующему соответствующее направление деятельности, в организационно-хозяйственный сектор, финансово-экономический сектор, жилищно-коммунальный сектор администрации ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и по итогам года до 01 февраля года, следующего за отчетным периодом.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет глава администрации  Кирносов В.С.

1.  Характеристика проблемы

К числу основных проблем развития сельских территорий, на решение которых  направлена реализация Программы, относятся сложная демографическая ситуация, низкий уровень  благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктурой.

2. Основные цели и задачи Программы
2.1. Основными целями Программы являются:

привлечение граждан сельских населенных пунктов к активным формам непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления;

создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности.

2.2. Основными задачами Программы является:

 - благоустройство сельских населенных пунктов;
     - ремонт участков дорог общего пользования;

     -  обеспечение сельских населенных пунктов  площадками для мусорных контейнеров;
     - обустройство первой зоны санитарной охраны артезианской скважины;
     - устройство водоразборной колонки;

     - чистка  и ремонт колодцев,

     - ремонт участка наружного водопровода;
      - разборка и вывозка  несанкционированных деревянных хозяйственных построек;

      -  ликвидация несанкционированных свалок;
      - спиливание аварийных деревьев;
      - чистка и углубление пожарного водоема.
3. Сроки реализации Программы
Реализацию Программы предполагается осуществить в 2015 году.

4. Основные мероприятия Программы
Основные мероприятия Программы направлены на благоустройство территории сельских населенных пунктов.

5. Ресурсное обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и  Борского сельского поселения.

6. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация  мероприятий Программы  будет способствовать  повышению уровня жизни сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.

	                   Приложение к  Программе

ПЛАН  МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ВЕДОМСТВЕННОЙ  ПРОГРАММЫ
«Развитие части территории Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района в 2015 году»

Округ
	Мероприятия
	Всего по округу
	Планируемые объемы финансирования ( тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные
исполнители

	всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Ремонт участка дороги общего пользования по ул. Поселковой в пос. Ларьян
	544,31
	499,70
	---
	487,51
	12,19
	 ---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	1
	Обустройство площадки для мусорных контейнеров в пос. Ларьян – 1 ед.

	21,44
	---
	19,51
	1,93
	---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	1
	Спиливание аварийных деревьев в пос. Ларьян

	23,17
	_
	19,51
	3,66
	---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	2
	Обустройство площадки для подъезда автотранспорта к  жилому дому № 9 в пос. Сельхозтехника – 1 ед.
	258,89

	188,70
	---
	131,70
	57,00
	 ---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	2
	Спиливание аварийных деревьев в пос. Сельхозтехника

	21,07
	---
	19,51
	1,56
	 ---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	2
	Обустройство площадки для мусорных контейнеров в пос. Сельхозтехника – 1 ед.

	14,03
	---
	11,71
	2,32
	---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	2
	Разборка и вывозка  несанкционированных деревянных хозяйственных построек в пос. Сельхозтехника

	35,09
	---
	34,15
	0,94
	---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	3
	Ремонт участка дороги общего пользования  в дер. Колбеки
	307,98
	237,38
	---
	214,63
	22,75
	 ---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	3
	Обустройство площадки для мусорных контейнеров в дер. Носово – 1 ед.

	15,66
	---
	14,63
	1,03
	 ---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	3
	Обустройство площадки для мусорных контейнеров в районе кладбища дер. Колбеки – 1 ед.

	19,78
	---
	19,29
	0,49
	---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	3
	Работы по ликвидации несанкционированной свалки мусора в дер. Носово - 1 ед.

	15,12
	---
	14,63
	0,49
	---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	3
	Обустройство площадки для мусорных контейнеров в дер. Селище (Борское) – 1 ед.

	20,04
	---
	16,59
	3,45
	---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	4
	Обустройство  первой зоны санитарной охраны артезианской скважины № 1 в дер Мозолёво -1
	590,78
	95,76
	---
	93,42
	2,34
	 ---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	4
	Устройство водоразборной колонки в дер. Мозолёво-1

	10,02
	---
	9,76
	0,26
	---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	4
	Ремонт участка наружного водопровода в районе дома культуры  в дер. Мозолёво-1

	485
	---
	240,67
	244,33
	---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	5
	Обустройство  2-х площадок для мусорных контейнеров в дер. Золотово
	318,50
	24,81
	---
	23,41
	1,40
	 ---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	5
	Ремонт участка дороги общего пользования в дер. Золотово

	240,38
	---
	234,15
	6,23
	 ---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	5
	Чистка  и ремонт 2-х колодцев в дер. Мозолёво – 2

	36,19
	---
	34,15
	2,04
	---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	5
	Обустройство площадки для мусорных контейнеров в районе кладбища в дер. Селище (Мозолевское)-1 ед

	17,13
	---
	16,59
	0,54
	---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	6
	Ремонт участка  дороги общего пользования в дер. Половное
	112,00
	99,43
	---
	94,63
	4,80
	 ---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	6
	Обустройство площадки для мусорных контейнеров в районе кладбища в дер. Дмитрово – 1 ед.

	12,57
	---
	11,71
	0,86
	---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	7
	Ремонт колодца в дер. Большой Остров – 1 ед.
	117,26
	17,53
	---
	16,59
	0,94
	 ---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	7
	Чистка и углубление пожарного водоема в дер. Большой Остров – 1 ед.

	32,03
	---
	31,22
	0,81
	 ---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	7
	Спиливание аварийных деревьев в дер. Большой Остров

	20,25
	---
	19,51
	0,74
	 ---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	7
	Работы по ликвидации несанкционированной свалки мусора в дер. Большой Остров – 1 ед.

	34,96
	---
	34,11
	0,85
	 ---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	7
	Обустройство площадки для мусорных контейнеров в районе  кладбища в дер. Жилоток – 1 ед.

	12,49
	---
	11,71
	0,78
	---
	Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения

	ИТОГО:

	 2249,72
	---
	1875,00
	374,72
	---